## 研修委員会実施要項

## No.1 スキー・スノーボード・パトロール指導者研修会(実技) 実施要項

# 注催・主管 宮城県スキー連盟  # 日 2024年12月21日(土)~22日(日)  会 場 みやぎ蔵王えぼしリゾート ※本年度は1会場のみでの開催となります。  受 付 2024年12月21日(土) 高原レストハウス内 8:30~9:00(チケット販売含む)  開会式 2024年12月21日(土) 高原レストハウス前 9:00~  本 部 みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906  参 加 料 6,000円 ※クラブ単位で申し込みをすること。 ※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。 ・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。  申込締切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201  役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長 主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長 総務 橋本 秀勝 教育本部総務委員長、高橋 薫 教育本部総務副委員長、
会 場 みやぎ蔵王えぼしリゾート ※本年度は1会場のみでの開催となります。 受 付 2024年12月21日(土) 高原レストハウス内 8:30~9:00(チケット販売含む) 開 会 式 2024年12月21日(土) 高原レストハウス前 9:00~ 本 部 みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906 参 加 料 6,000円 ※クラブ単位で申し込みをすること。 ※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。 ・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。 申込締切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201 役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長主任講師 始木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
受付 2024年12月21日(土) 高原レストハウス内 8:30~9:00(チケット販売含む) 開会式 2024年12月21日(土) 高原レストハウス前 9:00~ 本 部 みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906 参加料 6,000円 ※クラブ単位で申し込みをすること。 ※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。 ・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。 申込締切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201 役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
開会式 2024年12月21日(土) 高原レストハウス前 9:00~ 本 部 みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906 参 加 料 6,000円 ※クラブ単位で申し込みをすること。 ※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。 ・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。 申込締切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201  役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長 主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
本 部 みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906 参 加 料 6,000円 ※クラブ単位で申し込みをすること。 ※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。 ・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。  申込 締 切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201  役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長 主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
参 加 料 6,000円 ※クラブ単位で申し込みをすること。 ※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。 ・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。  申込 締 切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201  役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長 主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
<ul> <li>※複数の資格を更新する際は、2つ目からは3,000円ずつ追加となります。</li> <li>・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。</li> <li>申込締切 2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201</li> <li>役 員 事業責任者 安部 茂 教育本部長主任講師 鈴木 洋介 専門委員副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長</li> </ul>
・基礎スキー功労指導員及び功労準指導員は参加料2,000円とします。         申込締切       2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201         役 員       事業責任者 安部 茂 教育本部長主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
申込締切2024年12月4日(水)まで県連事務局必着のこと。 県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201役 員事業責任者 安部 茂 教育本部長 主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
県連事務局〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201役 員事業責任者 安部 茂 教育本部長 主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
役 員     事業責任者 安部 茂 教育本部長主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
主任講師 鈴木 洋介 専門委員 副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
副主任講師 内藤 一広 スキー 技術員 講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
講 師 専門委員、スキー技術員、スノーボード技術員、パトロール技術員 総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
総務主任 八島 良隆 教育本部総務部長
総 務 橋本 秀勝 教育本部総務委員長、高橋 薫 教育本部総務副委員長、
内海 隆之 教育本部総務委員
そ の 他 <b>・理論研修はe-ラーニングで行います</b> 。
・SAJホームページ内の「指導者研修会 理論講習 eラーニング」、および「日本スキー教程
(2025年度改定版)」を使用します。
必要に応じてSAJホームページよりダウンロードしてください。
・ <u>指導員ライセンスの提出は不要</u> ですが、各自 <b>シクミネット</b> にて年次登録が済んでいることを
確認してください。
・スキー認定指導員班も実施します。資格の認定だけでなく、スキー認定指導員に興味がある方も
是非お申し込みください。(スノーボード認定指導員班は実施しません。)





## No.2 MIYAGI ski college(受検対策編)

主催・主管	宮城県スキー連盟
期日	2025年2月8日(土)
会 場	みやぎ蔵王えぼしリゾート
受 付	高原ゲレンデ無料休憩所 9:00~9:30
開会式	高原ゲレンデ無料休憩所 9:30~
本 部	みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長
	担当理事 鈴木 洋介 理事
	主任講師 横 <del>尾 貴博 スキー技術員</del> ⇒ <u>熊谷奈央子 スキー技術員</u>
	総 務 講師兼務
受講料	3,000円
申込締切	2025年2月1日(水)まで県連事務局必着のこと。
	県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201
その他	・指導員・準指導員の「受検対策」をテーマとした研修会です。
	・対象は「 <u>来年度以降</u> 、指導員・準指導員の受検を考えている方」を対象に実施します。
	将来受検を考えている方、是非ご参加ください。

## No.3 MIYAGI ski college(指導力向上編)

主催・主管	宮城県スキー連盟
期 日	2025年2月8日(土)
会 場	みやぎ蔵王えぼしリゾート
受 付	高原ゲレンデ無料休憩所 9:00~9:30
開会式	高原ゲレンデ無料休憩所 9:30~
本 部	みやぎ蔵王スキー学校 TEL 0224-34-3906
役 員	事業責任者 安部 茂 教育本部長
	担当理事 鈴木 洋介 理事
	主任講師 内藤 一広 スキー技術員
	総務講師兼務
受講料	3,000円
申込締切	2025年2月1日(水)まで県連事務局必着のこと。
	県連事務局 〒981-3206 仙台市泉区明通4丁目7 TEL 022-799-7200 Fax 022-799-7201
その他	・指導力の向上をテーマにした研修会です。
	・受検者への指導やクラブ内レッスンなどで指導をされる方。指導する立場を目指す方
	指導力に不安のある方など、指導力の向上を目指す研修会です。

